12€€ 0dA)

<-6661} €42 Sa.l Aenoosiq

JoNOY-puUBT  :axEeN

suononJsul Bunyi4




FASTENING MEANS:

2x  bolt M12x30

2x  bolt M14x80

4x  bolt M16x45

2x bolt M16x60

2x bolt M16x120

2x nut M12

8x nut M16

2x spring washer M12
2x spring washer M14
8x spring washer M16
4x plain washer M12
2x plain washer M14
2x plain washer M16

T

Tested in accordance with directives 94/20/EG © 332770/05-03-2012/1

© 332770/05-03-2012/14



¢/¢102-€0-50/0L.2€€ @

LEE08S6

€1/2102-€0-50/0LL2E€ ©



Koppelingsklasse : A50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-2066
D- Waarde : 15,5 kN
Max. massa aanhangwagen : 3500 kg
Max. vertikale last : 150 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1.

Plaats de zijplaten A en B aan de binnenzijde van het chassis. Schuif
de M16x120 bouten “via de buitenzijde” t.p.v. de gaten C door het chas-
sis. Zet het geheel ter plaatse handvast d.m.v. twee moeren inclusief
veerringen. Plaats plaat D in het midden onder het voertuig en beves-
tig deze t.p.v. de punten E op de corresponderende draadgaten d.m.v.
twee bouten M14x80 inclusief veer-, en sluitringen.

. Bevestig t.p.v. gat F twéé bouten M12x30 inclusief veerringe, sluitrin-

gen en moeren. Bevestig de flenskogel “overeenkomstig schets” d.m.v.
twee bouten M16x60 inclusief vulplaat, veerringen en moeren. Bevestig
t.p.v. de overige gaten vier bouten M16x45 inclusief veerringen en moe-
ren. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast.

De stekkerplaat kan zowel links als rechts geplaatst worden m.b.v. het

bevestigingsmateriaal meegeleverd bij de kabelset.

Klasa urzadzenia sprzegajacego : A 50-X

Numer badania :e11 00-2066
Wartosc-D : 15,5 kN
Dopuszczalny uciag zwD : 3500 kg
Nacisk na kule 1150 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA HAK HOLOWNICZEGO DO SAMOCHO-

DU:

. Plyty boczne A i B przytozy¢é wewnatrz podtuznic a nastepnie skreci¢

za pomocg $rub M16x120,( glowa $ruby od zewnatrz podtuznicy), sto-
sujac jednoczesnie podkiadki sprezynowe skreci¢ wstepnie. Plyte D
przytozy¢ od spodu pojazdu na $rodku i w punktach E skreci¢ w odpo-
wiednich otworach pod gwint za pomocg dwoch srub M14x80 wraz z
podktadkami ptaskimi.

. W punkcie F zastosowa¢ dwéch $rube M 12x30 wraz z podktadki

sprezynowe, pfaskg i skreci¢ z podstawg pod gniazdo. Kule hak
holowniczego zamocowa¢ za pomocg dwoch $rub M16x60stosujac
jednoczesnie ptyte wypetniajgcg oraz podktadki sprezynowe. W pozo-
stalych otworach zastosowac¢ cztery sruby M16x45 stosujac jednoc-
zesnie podkfadki sprezynowe. Wszystkie nakretki i sruby dokreci¢ z
odpowiednim momentem obrotowym podanym ponizej w tabeli.

Podstawa pod gniazdo moze zosta¢ zamontowana zaréwno z prawej i z

lewej strony za pomoca oryginalnych $rub dofaczonych do zestawu
przewodow.

BELANGRIJK:

* Voor eventueel noodzakelijke aanpassing(en) “van het voertuig” dient
men de dealer te raadplegen.

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

* Thule is niet aansprakelijk voor de schade die het direct of indirect
gevolg is van onjuiste montage, daaronder begrepen gebruik van niet-
geschikte gereedschappen en het gebruik van andere dan de voorge-
schreven montagewijze en middelen, dan wel onjuiste interpretatie van
dit onderhavig montagevoorschrift.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):
M12 79 Nm

M14 125 Nm

M16 195 Nm

© 332770/05-03-2012/3

Wskazowki:

* Po przejechaniu 1000 km dokrecic wszystkie elementy skrecane.

* Podczas ewentualnych odwiertow upewnic sie czy w poblizu nie znaj-
duja sie przewody
instalacji elektrycznej.

* Wszystkie ubytki powloki lakierniczej zabezpieczyc przed korozja.

* Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspawa-
nych nakretek.

* Stosowac nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

* Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamietac o regularnym jej smaro-
waniu.

* Hak holowniczy zarejestrowac w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bezpiec-
zenstwo, niezawodnosc i sprawnosc haszego wyrobu przez caly okres
jego uzytkowania.

* Firma Thule nie ponosi odpowiedzialnosci za straty poniesione posred-
nio lub bezposrednio na skutek niewtasciwego montazu, w tym uzycia
niewtasciwych narzedzi i sposobéw montazu niezgodnych z instrukcja,

oraz niezastosowanie sie do tresci instrukcji.

Momenty obrotowe dla dokrecania srub i nakretek (8.8):
M12 79 Nm

M14 125 Nm

M16 195 Nm

© 332770/05-03-2012/12



¥/2102-€0-5G0/0L.L2EE ©

WN S61 9LIN
WN G2t VIN
WN 64 ¢lN
:(8°8) syoq pue sinu 1o} sbumas anbio

'suononJisul Alquiasse asay} Jo uonelaidiaiul 10a.
-102Ul By} PUB ‘pPaUIINO SBUO 8y} UeY) SUBSW pue spoylew Alquiasse
Jay1o jJo asn ay} ‘s|00} 8|gelnsun jo asn ayy buipnjoul ‘Ajquasse
108.1100u1 Aq ApoaJipul 1o Apoalip pasneo abewep 1o} a|qgel| Jou S 9Ny ,
"Jegmo} ey Buny
Ja)je SjuUBWINOOP SJ2IYSA BY} Ul PasO[ous ag 0} sey uoponJisul bumy siyl .
‘sinu Buipjem jods ayy woly sdeo onse|d ay) (Jussaid Ji) enoway ,
*saul|j|any 1o -a)eiq ‘-|ea1d309j9 Yybnody} |j14p jou oq ,
"9]91YyaA JnoA Jo aunssaid youy
|leq pue ybiam ||nd pajess|o] wnwixew ay} Jo} J9|eap JnoA ynsuo)
‘sjuiod
Bumiy 8yl Jo eaJe 10BU0D By} Woly [eusew Bunensul 8y} enoway
"WOIYdA 8y} Jo,
(s)wuawisnlpe Aressagau 9|qissod 10} payNsSu0d 8q piNOYS Jajeap 8yl ,
jww ul ale sjuswiainseaw ||y .
*uolEdIUNWWOISIW S1Y} JO }nsal
e se Buisue siapew Aue Joj Ajjigisuodsal jdesoe jou op swalsAs
Buimo] ajny] ‘uonajdwod o} Jord aoueldasoe s awoIsnd ay)
jo Ja3ulbua uone|eisul ay} Aq pauleiqo aq 1 SNIN UOHBWIOOD
— Jadwing ay; jo Buninod ayy 1ejus ssasoad uonejeisul siy} pjnoys ,

‘310N

L 1/2102-€0-50/0L.2€€E ©

"0SS8)S OAISOdSIp [ap @JoNNI
-1S00 [8p 8Ud OJ0DISA [9p SI0NNIISOD [8p BIS 1uoIZIIosa.ld 8|8 BlWLIoju0D Ul

*"0]02I9A OINE ,||NS O}B|[elSul Ole]s 8 apsy U]
"""""""""""""" odi} 000B)E Ip OAIISOUSIP | 8YO BAEIYOIP IS

e 919 DY LNON
0OL11344d09 Id 3INOIZvHVIHOIA

189S 9|ged 8y} YlIM S8Wod ey} elsiew
Bumiy ayy uo Buipuadap ‘lybu Jo Ya| 8y} UO pall g ued ale|d 18)400s 8y |

*8]gel 8y} YlM 80UBpI0dd. Ul S}0g pue sinu
|le uswybil ‘ssjoy Bulurewsal 8y} 1e SINU puB SIBYSBM UlIM SHOq GHX9 LN
Inoj usiSe4 ‘Sinu pue ‘sisysem ‘sje|d Jeoeds yum s)og 09X9 LN OM]
10 sueaw Aq yoyeys 01 Buipioooe Bulesq |jeq abuey sy} usise ‘4 8|0y
1e sInu pue sieysem Buuds pue sisysem Yim s}oq 0EXZ LN OM] 8In08S g

'sloysem Buuds pue siaysem yum
08X¥ LIN S}OQ om} Jo sueaw Aq sejoy papealy) Buipuodsellod ayy 0} J
sjuiod 1e S|y} usise; pue 9|oIysA By} Japun a|ppiw 8y} ul g aie|d aoe|d
'sioysem Buuds yum sinu om Jo sueasw Ag Ajjeoo| sjoym ayy uawybi
"9PISINO By} BIA SISSBYD By} Ul S8joy O 8yi ybnoiys syoq 0zt 9L
By} ysnd "sIsseyd ay} Jo apisul 8y} uo g pue y sele|d apis 8y} aoe|d |

*‘SNOILONYLSNIONILLIL

6y oSl : PEO| |E21aA “Xe

By 0os¢ : suoisuawip siajiel) xep

N G§‘GL : anjep -a
9902-00 LI® : Jaquinu jenosddy
X-0SV : ssejo sbuidnon

0]00IBAC)NE ,||Op SUOIZE|02.ID 1P BUED IPSA
W 0S°z Ip ezzayble| BUN BJIUSSUOD
8 S1V1 O SueAeJed Ip OUBL) | Jod

:9[IgBIyOJOoWL BSSB|

:alIgeIyoIowl ezZayble

BY 051 'S 9|BOIUAA “Xew 0ole)

NX GGl :q aJofep
9902-00 L1® 'N auoizenoiddy
X-0SV :000e}e Ip odl) @ 8sse|)

:9leuoizuny odi|
:1|0019AOINE Jod
:0d1} ourely Ip oAlisodsiq

€42 Al Alanoosip Jenol-pue
/2€€ Muug "O'd

91eAI3SUO0) ep luoiznis|

L.



o}

Kupplungsklasse 1 A50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-2066
D-Wert : 15,5 kN
Max. Masse Anhdnger : 3500 kg
Stiitzlast 1 150 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1. Die Seitenplatten A und B innen am Fahrgestell anlegen. Die M16x120-
Schrauben “Uber die AuBenseite” durch die Lécher C in das Fahrgestell
schieben. Das Ganze mit Hilfe von zwei Muttern einschlieBlich
Federringen halbfest anbringen. Die Platte D in der Mitte unter dem
Fahrzeug anlegen und bei den Punkten E mit Hilfe von zwei M14x80 -
Schrauben einschlieBlich Federringen und Unterlegscheiben an den
entsprechenden Gewindeldchern befestigen.

2. Bei Loch F zwei M12x30-Schrauben einschlieBlich Federringen,
Unterlegscheiben und Muttern anbringen. Die Flanschkugel “gemafB
Skizze” mit Hilfe von zwei M16x60-Schrauben einschlieBlich Fullplatte,
Federringen und Muttern montieren. Bei den Ubrigen Lochern vier
M16x45-Schrauben einschlieBlich Federringen und Muttern befestigen.
Alle Schrauben und Muttern geméaB den Angaben in der Tabelle festd-
rehen.

Die Steckdosenplatte kann sowohl rechts als links mit dem zum Kabelset
mitgelieferten Befestigungsmaterial angebracht werden.

Classe di accoppiamento : A50-X

No. approvazione del tipo : e11 00-2066
Valore D : 15,5 kN
Massa rim max. : 3500 kg
Carico max. sulla sfera : 150 kg

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO:

1. Posizionare i pannelli laterali all'interno del telaio. Spostare i bulloni
M16x120 “esternamente” nei fori C nel telaio. Fissare il tutto manual-
mente, con due bulloni, completi di rondelle. Posizionare il pannello D
centralmente sotto l'autovettura e fissarlo inserendo due bulloni
M14x80, completi di rondelle e rondelle elastiche, nei fori filettati E.

2. Inserire due bulloni M12x30, completo di rondelle, rondelle elastiche e
dadi, nel foro F. Fissare la sfera della flangia mediante due bulloni
M16x60, completi di spessori, rondelle elastiche e dadi, come indicato
nello schema. Inserire quattro bulloni M16x45, completi di rondelle elas-
tiche e dadi, nei restanti fori. Serrare tutti i bulloni secondo le coppie di
serraggio riportate in tabella.

La piastra di collegamento puo essere posizionata sia a destra, sia a sini-
stra, con l'ausilio del materiale di fissaggio fornito con i cablaggi.

HINWEISE:

* Fur (eine) eventuell erforderliche Anpassung(en) "des Fahrzeugs" ist
der Handler zu Rate zu ziehen.

* Im Bereich der Anlageflachen muf3 Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, daf} keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschéadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Lécher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt- sch-
weipmuttern.

* Fur das hdchstzuldssige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

* Thule haftet nicht fir Schaden, die als direkte oder indirekte Folge einer
nicht ordnungsgeméBen Montage auftreten, darunter fallen auch die
Benutzung von ungeeigneten Werkzeugen, andere als die vorgeschrie-
benen Montageverfahren und Montagemittel sowie eine fehlerhafte
Interpretation der betreffenden Montageanweisung.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen 8.8):
M12 79 Nm
M14 125 Nm
M16 195 Nm

© 332770/05-03-2012/5

N.B.

* Per eventuali necessari adattamenti "del veicolo" si consiglia di consul-
tare il fornitore.

* Rimuovere lo strato di materiale isolante dai punti d'attacco.

* Qualita dei bulloni 8.8 - dadi 8 salvo altre istruzione (vedi istr. di mon-
taggio 10.9/10).

* Non dimenticare di interporre le apposite rondelle.

* Per il peso complessivo trainabile della Vostra vettura, consultate il
Vostro rivenditore autorizzato.

* E consigliabile controllare e riserrare la bulloneria dopo circa 1000 km (di
uso del gancio).

* Praticando i fori, prestare attenzione e non danneggiare i cavi del freno
e del carburante.

* Rimuovere, se presenti, i coperchietti in plastica dai dadi di saldatura per
punto.

* Thule non puo essere ritenuta responsabile per eventuali danni diretta-
mente o indirettamente dovuti ad un errato montaggio, intendendo con
cid anche l'uso di attrezzi non idonei e l'uso di metodi e mezzi di mon-
taggio diversi da quelli prescritti, nonché all'errata interpretazione delle
seguenti istruzioni di montaggio.

Coppia di serraggio per viti e dadi (8.8):
M12 79 Nm
M14 125 Nm
M16 195 Nm

© 332770/05-03-2012/10



9/¢10¢-€0-50/0L.2€€ @

WN S61 9LIN
WN &2t VN
WN 62 41
:(8°8) sn0199 19 suojnoq sap abelias ap Juswopy

‘abejuow ap suononsul sejuasald sap a1oexaul
uonelaidialul sun,p 18 NsaJ uaiq no ‘syuosald xnad anb sanne suaiow
ap 19 10j/dwa,p apow un,p uonesijiin,| 1@ saudoiddeur sjuno,p uonesijin,|
s1dwod A ‘}081100u1 86BJUOW UN,P JB}NS9J JUBWSDAIIPUI NO JUBWS}AIIP
werennod Inb sebewwop sa| Jnod gyjiqesuodsal 810} aulddp JNYJ
1uiod Jed

2Inpnos ap snood sap anbise|d us sinoque sa| ,swasald Is, Jaiey .
‘Jueing

-JBD 9p 18 UIaJ} 9p S8)INPU0d s Jabewwopus sed au e uediad ua Ja||IoA ,
"abenbiowal ap salowoly

sJajwaid Q00| S9| saide 9njodyd 9119 HOP dIBULOINOG B| 9P 8]Q4U0D U |
"8JIBUUOISSDIUOD DJJ0A JB}NSUOD ZJ||INSA ‘9|NJIYDA NP 99S1I0INE J|N}J0.

Bl NS 8yd9|} us splod 9| 18 WNwixew uonoel} ap spiod 8| aJjleuuod Inod
‘01/6°0 1 @bejuow ap suononJisul

S9| suep juawaine ganbipul IS NO ‘g SN0JOY ‘8’8 Suo|Noq ap alenp ,

"abeo0|q ap s9||opuU0I SI| 18 JOMOIL) S9||apuo s3] Jaligno sed aN .,
‘uonexiy ap sjuiod sa| Juswaj|an}

-UBA 9JAN023IJ INb JusWB|qWIBL}-UB,P NO SWN}Y 8P dYoNod Bl JaAdjug ,
'9JIBUUOISSDOUOD 9| Ja)Ns

-Uod Z3||INaA ‘9INDIYDA 9| InS sajqesuadsipul suoneldepe sap/aun Jnod ,

*INOHVINTY

6/2102-€0-50/0L.2€E ©

WN G61 9N
WN &2t vIHN
WN 62 SN
:(g'g) seasany A sojjiuio) esed uogisaid ap sojuawop

-aley
-UoW 8p S8UOIdONIISUI SBISS 8p B084100Ul ugioelaidialul el Jod A sopeo
-Ipul SO| B sojunsip solpaw A afeyuow ap sopojow ap osn |9 Jod ‘sepend
-opeul sejusiwellay ap osn |8 opuaAn|oul ‘0}0a.110oul sfejuow un Jod ‘e}

-uswieloalipul 0 BloalIp ‘sopesned souep Jod ezijigesuodsal as ou 9Ny ,
‘ound Jod einpep

-los ap seolan} se| ap oonse|d ap sauoyonded so| ‘seyuasald Is ‘Jeinay ,
‘0Jpend |o unbas ‘sousad ap uglun B[ 8]0JU0D

0 anbyia as anb (osn ap) "wy 0O} xoide ap sendsap epusiwodal s ,
"0|N2IYSA NS 8P BPRIWPE B|Og Bl 9p UOIS

-aid B| A ugiooel) ap owixew osad |9 eled OLIBUOISEOUOD NS B 8}NSU0)) ,
"01/6°01 8feyuow op ugiooNis

-Ul | US OPOW 04}0 9P BUOIOUSW S IS ‘g Seoalan) ‘g'g soutad ap ase|) ,

‘j|onw ap A sajewIou Sejopuele Se| 8p SPIAIO 8S ON ,
‘eeynb anb

Aey anboyo-nue o unieg ap edeo eun Aey ugioelly ep sojund so| us IS ,
*OLIBUOISBOU0D

|e ©s8)NSU09 ,0|NJJYaA [8p, (s8)uoloeidepe (se)ienjuans (eun) eled ,

rg'N

'$9|qe0 ap nal 8] D9AR 1UINO} UONHEX]) Bp [LUgeW Np

apie,| & ayonel e a)joIp e uslq Issne agluow 8119 Inad anbliyos|e asiid e

‘nes|ge)} Ne JUSW9WIOU0D SN0J0D
18 SUOINOQ S| SN0} 119G "SN0JoY S9| 18 JamoIb sajjepuod sa| sudwod
A ‘SpX9LIN Suoinoq aJyenb ‘snoly sasne sep juswaoe|dwa,| € JBJUOIN
'sno1o9 sa| 1@ Jamolb sojjepuot sa| ‘ebejed ap anenbeld | sudwoo
A ‘09X9 I\ Suojnog xnap ap aple,| B ‘sinboid Ne JuaWw9wIou0d ‘epliq
B 9]Nj0J B| JOJUOJ\ SN01OY,| 10 86800|q 8p S8||9puoi B| ‘19molb so|japuoi

| sdwod A ‘0gXg LN Suojnog xnap ‘4 noJy np juswoeoe|dws,| 8 ‘I8IUOI\ °

‘sasnjoul 86eo0|q ap 18 Jom
-046 s8||8puo. ‘08X} LN SUOINOQ XNap ap apie,| & ‘sjuepuodsaiiod so1a|i
snoJ) s8] ns ‘3 sjuiod sep Juswade|dws,| & Joxi} e 18 8|NdIYSA NP SNOS
-sap Np naljiw ne g anbeid e| Jeuuonisod ‘sesnjoul 1emoib sejjepuo
‘SN0JO9 XNap ap aple,| B ‘1a1ies Sues ‘IN0} 9| JOJUoy "SISseyo 9| Jed 9
sNnoJj sep Juswaoe|dws,| € ‘nslglxe,| Jed ‘0z X9 LI suoinog so) 1essi|b
alle4 "SISSBYD Np JInauglul| B g 18 v sejelale| senbe|d se| Jauuonisod

+

* JOVINOW 3a SNOILONHLSNI

6 0G1 : "Xew ajeoan abiey)

63 00S¢€ : anbiowal e| ap "xew assep

NY §GL : a inajep
9902-00 L19 : uonebojowoy,p "ON
X-0SV : 9|dnoo ap auobajen

‘ope
-a|qeo op odinbe |8 UOD opeJISIUILINS UQIDaINS Bp [eLdlew [ap olpaw Jod

BUOBI8P B| B OWO0D BpIsinbz| B B 0lUER) J800j00 apand as ajnyous eoe(d &7

“e|qe)
e| ue sopeolpul sound so| unbes seoalan) A So|IUI0} SO| SOpPO} Jejaidy
‘seolan] A 1oA0IB sejepueie SAISN|OUI GHXI LA SO||IUIO} OJ}end SOIolLI0
sewap so| ap einyje e| e Jell4 ‘seassn A Janoib sejspuele ‘eiopeloedse
eoe|d BAISNOUl 09X9 LN SO||Iul0} Sop ap olpsw Jod ‘sinbolo [ ue Bo
-Ipul S 0WO02 ‘eplIq B| 8p B|og B Jefi4 "seotsn) A eue(d sejopuese ‘Jonoib

selopueIe SAISN|OUI OEXZ LI SO||IUIO} SOP 4 OI01LI0 [op einye e| e Jell4

‘seue|d A Janolb sejgpuele aAIsnjoul
08X LN SOJ|IUI0} Sop 8p olpaw Jod seusipuodsaliod BISOl ap SOIol
-110 sO| ud 3 sojund so| 8p einyje B| e elielly A 0jndjyaA [ap ofegep 0Jusd
| ue g eoeld B| Je00j0) "JoA0IB SejgpuBIE BAISNOUI SBDISN) SOP Op
olpaw Jod opoy |op Jejaide uis oIS 8)se ua ounfuood |o Jeli4 "D SO0
SO| op eiN}je €| B IoL8IXd |9 Jod ‘0Z 1 X9 LN SOJ|IUIO} SO| SISBYD |op SoAeI}

B Jesed 'SISeYO |9p Jouslul [ ue g A v sejeiele| seoe|d Se| Jeo0j0)

I

IrvLNOI 3a SANOIDDNY.LSNI

6y oSt : |eoian ebie)

By 00S¢ : anbjowas [ap ewixew eseyy

NX GGl : a Jojep
9902-00 LI® : odn ap uoioeqoide ap ‘oN
X-0SV: ojuaiweldooe ap ase|)

El



s

Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-2066
D- veerdi : 15,5 kN
Maximassa slapvagn : 3500 kg
Max. vertikal last : 150 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Placera sidoplattorna A och B mot chassits insida. Skjut skruvarna
M16x120 fran utsidan vid halen C genom chassit. Satt det hela handf-
ast med tva muttrar inklusive fjaderbrickor. Placera plattan D mitt under
fordonet och montera den vid punkterna E i de korresonderande
ganghalen med tva skruvar M14x80, inklusive fjader- och planbrickor.

2. Montera vid halet F tva skruvar M12x30, inklusive fjaderbrickor, plan-
brickor och muttrar. Montera flanskulan enligt skissen med tva skruvar
M16x60, inklusive fyllnadsplatta, fijaderbrickor och muttrar. Montera vid
de 6vriga halen fyra skruvar M16x45, inklusive fjaderbrickor och muttr-
ar. Momentdrag alla skruvar och muttrar enligt tabellen.

Kontaktplattan kan monteras antingen till hdger eller vanster med monte-
ringsmaterialet som medféljer kabelsatsen.

Kopplingsklass : A50-X
Typgodkéannande nr. : e11 00-2066
D- vérde : 15,5 kN
Max. totalvaegt trailer : 3500 kg
Max. vertikale belastning : 150 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Anbring sidepladerne A og B pa indersiden af chassiset. Skyd ved hul-
lerne C M16x120 boltene gennem chassiset via ydersiden. Monter hel-
heden manuelt med to motrikker inklusiv fiederskiver. Anbring pladen D
i midten under keretgjet og monter denne ved punkterne E pa de tils-
varende gevindhuller med to bolte M14x80 inklusiv plan- og fjederski-
ver.

2. Monter ved hullet F to bolte M12x30 inklusiv plan- og fijederskiver samt
motrikker. Monter flangekuglen ifglge tegning med to bolte M16x60
inklusiv udfyldningsplade, fiederskiver og metrikker. Monter ved de ovri-
ge huller fire bolte M16x45 inklusiv fiederskiver og metrikker. Spaend
alle bolte og metrikker ifolge tabellen.

Stikdasepladen kan placeres bade til venstre og hegjre med montagemate-
rialet, som leveres sammen med kabelszettet.

OBS:

* Kontakta aterforsaljaren om fordonet eventuellt bér modifieras.

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gl6m inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforsaljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

* Thule ar inte ansvariga for skada som orsakats direkt eller indirekt av
felaktig montering, inklusive anvandning av olampliga verktyg, andra
monteringsmetoder och processer an de som beskrivs, samt felaktig
tolkning av dessa monteringsinstruktioner.

i\tdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):
M12 79 Nm
M14 125 Nm
M16 195 Nm

© 332770/05-03-2012/7

BEMZAERK:

* Kontakt forhandleren i forbindelse med eventuelle pakreevede
eendring(er) pa koretgijet.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft
og det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og me¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede me¢trikker.

* Thule er ikke ansvarlig for skade der direkte eller indirekte er forarsaget
af forkert montage, herunder ogsa iberegnet brug af forkert veerktej og
anvendelse af anden montagemetode og andre montagemidler end de
foreskrevne samt fejltolkning af den medfelgende montagevejledning.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og meatrikker (8.8):
M12 79 Nm
M14 125 Nm
M16 195 Nm

© 332770/05-03-2012/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: large enough for 100% scale
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20111205141931
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Wide
     16
     Single
     546
     213
    
     0
     Sufficient
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





